
DECRETO 446/2019   Publicação Nº 2117890 
DECRETO Nº 446, DE 8 DE AGOSTO DE 2019. 
"Nomeia membros do Conselho Municipal de Educação". 
O Prefeito de Ilhota/SC, Sr. Erico de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, 
com fundamento no inciso IV do artigo 72 da Lei Orgânica  
do Município e no artigo 2º e seguintes da Lei 814/1997, 
DECRETA: 
Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para compor o Conselho Municipal 
de Educação: 
I – Representantes da Secretaria Municipal de Educação 
Titular: Elaine Cristina Custódio 
09/08/2019 (Sexta-feira) 
DOM/SC - Edição N° 2898 
 

Suplente: Silvana Mansoto 
Titular: Joseane Aparecida Debarba Vieira 
Suplente: Raquel Lessa Papp 
II – Representante da Associação de Pais e Professores – APP 
Titular: Josilene Constante Wippel 
Suplente: Geovana Bonfim da Fonseca 
III – Representante dos Professores de Ensino Fundamental da Rede Municipal de 
Ensino de Ilhota 
Titular: Luciana Mansoto 
Suplente: Rosecléia Berti 
IV – Representante da Rede Estadual de Ensino 
Titular: Adriana Cordeiro Dalcastagne 
Suplente: Ereni Radeck 
V – Representante da Administração Municipal 
Titular: Paulo Roberto Drum 
Suplente: Joni Everton de Oliveira Pereira 
VI – Representante da Educação Infantil 
Titular: Carla Aparecida da Fonseca Glovaski 
Suplente: Valeria Costa da Silva 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Ilhota, 8 de agosto de 2019. 
ERICO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipa 
 


